
Fra: svarer-ikke@dss.dep.no
Sendt: 8. januar 2018 18:02
Til: Postmottak HOD
Emne: Nytt hørings svar til 17/414 - Forslag til endringer i akuttmedisinforskriften

Referanse: 17/414
Høring: Forslag til endringer i akuttmedisinforskriften
Lvert: 08.01.2018 18:01
Svartype: Med merknader
Kontakt avsender: Amund Peder Teigmo, legevakslege i Karasjok siden 1996
Kontaktperson: Amund Peder Teigmo
Kontakt-e-post: teigmo@online.no
Tittel: Samisktalende pasienter skal sikres rett til akuttmedisinske tjenester på eget språk

Uttalelse:

Akuttmedisinsk personell må kunne kommunisere med samisktalende pasienter på samisk. Der hvor det ikke finnes samisktalende personell må telefontolk brukes.

Det er hensiktsløst å snakke om kvalitet i en tjeneste før man har sikret at pasient og akuttmedisinsk personell kan kommunisere. Språk er alfa - og omega for all diagnostikk og behandling.

Det er viktig å sikre kvaliteten i det språklige tilbudet samisktalende pasienter får: Det må gjøres ved at det etableres en nasjonal samisk tolketjeneste som er tilgjengelig for alle henvendelser som rettes til telefon 113 (AMK) og 116117 (legevakt).

Samisktalende pasienter må være trygg på at de kan kommunisere på sitt hjertespråk i kritiske situasjoner.

En akuttmedisinsk tjeneste hvor pasient og lege ikke kan kommunisere er å ligne med veterinærmedisin: Samisktalende pasienter har krav på bedre enn dette.

Lovgrunnlaget for merknaden til høringen anses kjent.

BAKVAKT

For øvrig vil et forslag om pliktig bakvakt for leger uten spesialiteten allmennmedisin medføre økt vaktbelastning for eldre leger med denne spesialiteten. Dette vil øke belastningen med å være allmennlege i distriktsnorge, særlig i småkommuner.

Et slikt forslag har nok en god intensjon mht kvalitet, men effekten er dessverre motsatt: Leger gir allerede i dag signal om at de vil trekke seg fra legevaktsarbeid som følge av for høy arbeidsbelastning. Det foreliggende forslaget gir en ytterligere arbeidsbelastning

Med hilsen

Amund Peder Teigmo

Spesialist i allmenmedisin, Legevaktslege i Karasjok siden 1996

Vedlegg: -